MUNICIPIO DE QUERETARO

Ejercicio 2024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
QUERT ARG Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2024
K AN 15300 (Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios
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Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

v n

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

w

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios
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Otras Aplicaciones de Operacion

3

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
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Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

@ B B n

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -$

Flujo de Efectivo de las Activid de Financi

Origen $
Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento S

Aplicacion $
Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento S

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fir
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

v v v n

2024

574,777,059.95
173,461,408.90

43,778,177.01
21,423,689.30
32,263,660.00

303,850,124.74

528,859,977.32
159,380,964.28
37,458,980.28
219,468,308.75
31,487,141.76
43,851,078.04
16,532,694.00
20,680,810.21

45,917,082.63

10,720,045.99

10,720,045.99
282,717,621.20
49,964,277.23
4,845,506.61
227,907,837.36

271,997,575.21

107,961,139.15

107,961,139.15

100,821,209.40

100,821,209.40

7,139,929.75

218,940,562.83
1,451,870,179.34
2,487,170,121.34
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2023

636,931,878.73
257,833,706.20

44,022,613.03
14,254,871.52
103,113,190.90

217,707,497.08

680,722,614.17
138,995,895.92
47,912,182.01
362,507,596.06
74,668,230.97
10,870,542.25
27,312,497.00
18,455,669.96

43,790,735.44

195,546,803.25
31,053,361.09

164,493,442.16
425,129,327.75

145,301,926.36
279,827,401.39

229,582,524.50

88,319,910.17

88,319,910.17

535,497,780.74

535,497,780.74

447,177,870.57

720,551,130.51
2,172,421,309.85
1,451,870,179.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



